
 

                Município de Descanso 
        Estado de Santa Catarina 

 

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161 
             E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br 

1 
 

 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2024 

Dispensa de licitação n. 09/2024 

Município de Descanso/SC 

Necessidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO FCK 30 MPA E BOMBEAMENTO 

PARA USO NA SECRETARIA DE TRANSPORTES, EM INTERVENÇÃO E 

CONSERTO DE PONTILHÕES EM DUAS COMUNIDADES DO INTERIOR DO 

MUNICÍPIO. 

 

DESPACHO: 

 

À vista da justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Administração, 

estando em conformidade com ao art. 72, VIII, da Lei Federal n. 14.133/2021, e todos 

os documentos constantes dos autos, AUTORIZO e RATIFICO a contratação por 

dispensa de licitação, com fulcro no art. 75, inciso III, ‘a’, da Lei Federal n. 

14.133/2021, para a contratação da empresa JANTSCH EMPREENDIMENTOS LTDA 

– CNPJ: 02.670.063/0001-80, para a necessidade acima identificada. 

Prosseguindo o feito para: 

1. Ao Departamento/Setor de Licitações para emissão e publicação dos atos do 

processo; 

2. Ao empenhamento e emissão de autorização de fornecimento; 

3. Ao gerenciamento para Secretaria solicitante. 

 

Descanso/SC, 06 de setembro de 2024. 

 

Autorizado por: 

 

Sadi Inácio Bonamigo 

Prefeito de Descanso 



Data de criação do documento: 06/09/2024 às 13:50:47

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

071        PPZ        95N        1OY

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/071-PPZ-95N-1OY

		2024-09-06T14:19:12-0300
	Assinatura Betha Cloud SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	ICP-Brasil




